

法人名	ぶどうの枝福祉会
会計単位名	ぶどうの枝福祉会

事業活動計算書

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,905,021,483	1,809,062,529	95,958,954	105.30%	
	老人福祉事業収益	82,164,194	81,128,056	1,036,138	101.28%	
	保育事業収益	592,390,743	596,157,941	△3,767,198	99.37%	
	その他の事業収益	965,000		965,000		
	経常経費寄附金収益	235,000	218,752	16,248	107.43%	
	サービス活動収益計(1)	2,580,776,420	2,486,567,278	94,209,142	103.79%	
	費用					
	人件費	1,693,940,960	1,650,694,323	43,246,637	102.62%	
	事業費	394,659,430	382,041,462	12,617,968	103.30%	
	事務費	420,351,837	481,215,598	△60,863,761	87.35%	
	利用者負担軽減額	970,875	644,238	326,637	150.70%	
	減価償却費	170,923,838	174,939,820	△4,015,982	97.70%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△46,198,999	△56,543,632	10,344,633	81.71%	
徴収不能額		677,235	△677,235	0.00%		
徴収不能引当金繰入	△12,116	651,595	△663,711	△1.86%		
サービス活動費用計(2)	2,634,635,825	2,634,320,639	315,186	100.01%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△53,859,405	△147,753,361	93,893,956	36.45%		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	351,002	419,720	△68,718	83.63%	
	受取利息配当金収益	251,123	276,964	△25,841	90.67%	
	その他のサービス活動外収益	36,544,434	21,905,203	14,639,231	166.83%	
	サービス活動外収益計(4)	37,146,559	22,601,887	14,544,672	164.35%	
	費用					
支払利息	6,771,514	7,475,032	△703,518	90.59%		
その他のサービス活動外費用	10,411,236	10,203,740	207,496	102.03%		
サービス活動外費用計(5)	17,182,750	17,678,772	△496,022	97.19%		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,963,809	4,923,115	15,040,694	405.51%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△33,895,596	△142,830,246	108,934,650	23.73%		
特別増	収益					
	施設整備等補助金収益	6,731,000	33,136,000	△26,405,000	20.31%	
	施設整備等寄附金収益	1,846,359	2,799,386	△953,027	65.96%	
その他の特別収益	10,463	74,082	△63,619	14.12%		

事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
減 の 部	特別収益計(8)	8,587,822	36,009,468	△27,421,646	23.85%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	373,190	8,570,743	△8,197,553	4.35%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△1,152,046	1,152,046	0.00%	
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,731,000	33,136,000	△26,405,000	20.31%	
	その他の特別損失		5,336	△5,336	0.00%	
	その他の特別損失	1,039,280	14,141,808	△13,102,528	7.35%	
	特別費用計(9)	8,143,470	54,701,841	△46,558,371	14.89%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	444,352	△18,692,373	19,136,725	△2.38%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△33,451,244	△161,522,619	128,071,375	20.71%		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	2,130,242,166	2,270,763,785	△140,521,619	93.81%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,096,790,922	2,109,241,166	△12,450,244	99.41%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		54,001,000	△54,001,000	0.00%	
	その他の積立金積立額(16)	28,000,000	33,000,000	△5,000,000	84.85%	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,068,790,922	2,130,242,166	△61,451,244	97.12%	